promocionar nuestra ciudad, siguiendo el programa de actividades que obra en el expediente 
correspondiente, donde se recoge el calendario de ciudades donde se llevarán a cabo las mismas, así como 
las iniciativas a implementar.

Que el coste del desarrollo de las citadas acciones asciende a un total de 250.000 €.- (DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL EUROS) más el IVA correspondiente, de los cuales la Asociación de Promotores Turísticos 
aporta una parte, correspondiendo al Ayuntamiento aportar el resto hasta cubrir el total, como se viene 
desarrollando desde su constitución dentro del marco de colaboración establecido.

[...]

Por cuanto antecede, y a tenor del interés de la citada propuesta para la promoción de Roquetas de 
Mar a nivel turístico, es por lo que vengo en proponer a la Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente 
acuerdo:

Único.- Aprobar el gasto por importe de 45.000 €.- (CUARENTA Y CINCO MIL EUROS) IVA incluido, 
correspondiente a la parte proporcional del coste de las acciones de promoción aprobada por la Asociación 
de Empresarios Turísticos de Roquetas de Mar, dirigidas a las principales ciudades nacionales e 
internacionales de clientes potenciales, con cargo a la aplicación presupuestaria 034.00.430.226.99.71, del

[...]

Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de 280 m. de conducción de saneamiento 
DN75 con sus conexiones correspondientes, a fin de mejorar la calidad del suministro de la C/ Felipe El 
Hermoso, conforme a la memoria valorada que consta en el expediente, por importe de 22.739,31 €.- 
(VEINTIDÓS MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON TREINTA Y ÚN CÉNTIMOS DE EURO), con 
cargo a la dotación económica prevista."

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

3º.- 3.- PROPOSICIÓN relativa a la autorización a Hidralia S. A. para la 
ejecución de 101 m.

[...]

Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de 101 m. de conducción de saneamiento 
DN110 con sus conexiones correspondientes, a fin de mejorar la calidad del suministro de la citada vía, 
conforme a la memoria valorada que consta en el expediente, por importe de 20.086,57 €.- (VEINTE MIL 
OCHENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la dotación económica 
prevista."

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

3º.- 4.- PROPOSICIÓN relativa a someter a información pública la 
relación de propietarios y bienes afectados por el expediente

[...]

- Justificante de haber constituido la garantía definitiva, mediante aval, por importe del 5% del 
presupuesto de adjudicación, IVA excluido: 3.460,45.-€. Consta Carta de Pago con nº de op. 
320150000943 y fecha 20.02.15

- Justificante del abono de los gastos de licitación, por importe de ciento doce euros (112.-€), 
realizado mediante transferencia bancaria de fecha 19.02.15. 

En virtud de lo expuesto, es por lo que se PROPONE a la Junta de Gobierno la adopción del siguiente 
ACUERDO:

Primero.- La adjudicación del contrato de suministro de infraestructura de alumbrado exterior

[...]

propone como oferta económicamente más ventajosa del contrato de obra de referencia, la presentada por la 
mercantil WITMER SERVICIOS S.L., con C.I.F. núm. B-04.738.530, por importe de veinticinco mil doscientos 
dos euros y cuarenta y ocho céntimos (25.202,48.-€) más IVA, lo que hace un total de treinta mil 
cuatrocientos noventa y cinco euros (30.495,00.-€) IVA incluido; comprometiéndose a ajustarse al 
cumplimiento de las prescripciones exigidas en el Proyecto técnico y normativa de contratación aplicable. El 
plazo previsto para la ejecución de la obra será de dos (2) meses a partir de la adjudicación del contrato.

El proyecto técnico ha sido redactado por los Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, Juan José 
Alonso Baños y Álvaro Criado Utrilla (AIMA INGENIERIA S.L.P.), así como el expediente.

El presupuesto de licitación del contrato es de cuarenta y dos mil seiscientos cincuenta y ocho euros 
y catorce céntimos (42.658,14.-€), más IVA, lo que hace un total de cincuenta y un mil seiscientos dieciséis 
euros y treinta y cinco céntimos (51.616,35.-€), IVA incluido.

La supervisión de la correcta ejecución del contrato será llevada a cabo por el Técnico Municipal 
Alfonso Salmerón Pérez.